Inanē vestiū cultum exquisitasq; ciborum delicias detestatur.

**T**ea obsecro reueremini illū; Holite inane cultū vestīū inquirere/nolite cibis lauitioribz & delitibz secūli/ptra ppositū religionis assuēscere/sed in omni exer/citatione vestra/pastorē vestrū semp intendite; vt ab eius ve/stigibz nūsc̄ aberretis. Ne queso imitatores iudeoz simus/vt ppl's durus/perfidus/inobediens & bona dei saluato/risqz beneficia irritans iugiter. Altissim⁹ propter Abraham fidelem famulū suū/pronūqz ipsius deuotiois affectū/tulit ab initio duritiā ac perfidiā populi. **M**anna de celo ad māducandū dedit eis; verū ipsi celesti cibo indigni allia cōcū pierunt/cibos plane male olentes. **A**quam rursus ex petra in deserto eis produxit/sed ipsi horū vicesibi acetū dederūt suspendentes in ligno. **C**uremus fratres ne iudeoz partis cipes inueniamur/crucifigētes dñm creatorē nostrū. **D**eu/tuamus semper habentes ante oculos passionē redēptoris nostri. **D**editemur assidue penas ipsius atqz supplicia. Propter nos cīm passus est impassibilis domin⁹. Pro nobis crucifixus est; qui solus sine pctō fuit. Quid nos fratres ei redere; quid tantis ei⁹ beneficij retribuere vñqz poterimus. Attendamus ergo nobilip̄is & ne passiones eius irritemus. Huc oēs ecclesie filij accedite; qui sancio & p̄cioso sanguine īmaculati agnī redēpti estis. Venite meditemur passiones christi cū gemitu & lachrymis/atqz inter meditandū & tremi/scamus dicētes adiuice. Christus saluator noster p nobis peccatoribz morti traditus est. Perpēde frater quidnam est qd audistis Deus sine pctō altissimi fil⁹ p te tradit⁹ est. Aperi cor tuū; sidera ipsius passionēs diligēter & ita tecū tacitus volue. Deus in quē pctm cadere nō potest/bodie tradit⁹ est/bodie illusus/bodie p̄spur⁹. Hodie flagr⁹ celsus/bodie p̄cūsus alapis est/bodie coronā spineā tulit/bodie crucifix⁹ est celestis agn⁹. Cotremiscat cor tuū horreat aia tua in hac iūgi meditatiōe passionū dñi tui quotidie lachrymas fundet. Dulces q̄ppe nimū sunt eiusmodi lachryme illustračqz aia passionēs chū iugiter versans; h̄mōi sit semp meditatio tua. Lachrymare quotidie grās referens dño pro his que pro te passus est; vt in die aduentus eius sint tibi lachryme tue

# De passione domini

2

gloria et exultatio ante tribunal illud terribile iudicis; Affligeret tu quoque dum intente cogitas, quod pro te perlit pius ac misericordissimus dominus. Tolera temerationes, gratas ex alio referentes. Beatus sane qui semper ante oculos habet celestem dominum et passionem eius, / qui quis seipsum crucifixit mundo qui omnibus virtutibus terrenisque negotiis mortuus est, / qui imitator factus est domini sui. Hec sapientia, hec prudenter, hic factus est fidelium omnino famulorum, cum semper imitatores sunt domini sui in operibus bonis. Aspergitur homo imaculatum dominum in cruce pendentem, et audet infelix in deliciis et risu pagere cursum quo vivis in terra. An ignoras miser quod iste qui crucifixus est dominus de his omnibus abstine exigit rationem? Tu quid enim nunc negligis et temerans ridens et passim delitias solueris, sed venies profecto dies illa terribilis dies ultionis, cum sine fine lugebitis ac per doloribus tuis in igne perpetuo cum eiulatu proclamabis, neque erit omnino qui respondat et misereatur anime tue.

¶ In diuinis laudes prorumpit.

**H**onor te domine, benedico te pie, precor te sancte tibi precioso amator hominum domine, te imaculate glorifico, quoniam tu unigenitus dominus omnis qui solus sine pectore es, per me indignus et pectori morti traditus es, et morti crucis, ut pectoris animam liberares, et a peccato in peccato solueres. Quid tibi pro his omnibus retribuam dominum. Gloria tibi piissime, gloria tibi misericordissime, gloria tibi longanimitate, gloria tibi qui omnia peccata remittis, gloria tibi qui descendisti salvare animas nostras. Gloria tibi qui te in utero virginis nostra carne vestisti, gloria tibi qui pro nobis es natus. Gloria tibi qui propter nos tentus es, gloria tibi qui vincitus es, gloria tibi qui flagris celsus es. Gloria tibi qui consputus es, gloria tibi qui crucifixus es, gloria tibi qui sepultus es, gloria tibi qui resurrexisti die tertia, gloria tibi qui predicatus es, gloria tibi qui creditus es, gloria tibi qui assumptus es in celum, gloria tibi qui cum gloriam ingredi sedes ad dexteram patris. Gloria tibi qui iterum venturus es in gloriam patris et sanctorum angelorum, ad iudicandam omnem animam qui irritas fecit sanctas passiones tuas in hora illa horrenda atque terribili quam virtutes celorum movebunt cum simul venient angeli, archangeli, cherubini, et seraphimi.

phim cū tremore magno in aspectū glorie tue; cū tremefacta  
quatiens fundamenta terre & spūs oīs exhorrebit; pre inestū  
mabili gloria īmense maiestatis tue. In illa hora queso ope  
riat me manus tua sub alis suis; & liberet aīam meā a sempi  
terno igni & stridore dentium; & exterioribz tenebris & perpe  
tuo gemitū; vt ego te sanctū dominū & redemptorē nostruz  
benedicens dicam: Gloria tibi domine; qui me peccatorē  
per īmensas miserationes benignissime pietatis tue salua  
re dignatus es; Qui cum patre & spiritu sancto viuis et res  
gnas per omnia secula seculorum. Amen.

**I**Eisdem ad eos qui filii naturam  
scrutari volunt. Sermo. xv.

**R**Ex celestis īmortalis dñs filius vnigenitus dile  
ctus patris; qui p gratiā suā potestate diuina ho  
minē finxit ex terra; sue pietatis miserationibus  
victus pp̄ter ipsum hoīem (quē formauerat sc̄te  
& īmaculate ipsius man⁹) descēdit de celis vt saluaret & cu  
raret oēs morbis varijs pressos. Luncros quippe gnicio  
sis morbis infecerat īnimihi astus & operatio. Unde & putre  
do secuta est grauis atq̄ insanabilis adeo vt vulnus ipsuz  
nec pp̄he nec sacerdotes sanare potuerint. Quapropter san  
ctus vnigenit⁹ filius; cū vidisset humanū gen⁹ in malis ia  
cere īfirmū; volūtate patris de celo descēdit & incarnatus  
in sc̄te virginis vtero atq̄ ex ea genitus sua volūtate pcessit  
vt curaret oēs varijs languoribz fatigatos; gratia & misera  
tionibus suis; vt iōq̄ morbos oēs & bo solo sanaret. Eripuit  
oēs a suoz vulnerū fetido pure. Ulerū ipsi egroti post bene  
ficiū curationis accepte; dū reddere medico gr̄as p cura et  
sanitate deberēt; ad hoc vsc̄ ingratitudinis pcesserūt; vt me  
dici naturā īcōprehensibilē nepharia curiositate rimari ni  
terent. O pauendū miraculū; o īutiles reprobosq̄ & īpios  
stultoz mortaliū conatus. Quis talia vnc̄ audiuīt; aut q̄s  
asperit curata vulnera annis plurimis putrida; ipm vero sa  
natū per summā vesaniā in medicū fuisse ptumeliosuz. De  
dici substantiā scrutaris infelix; q̄ propter te assumpst for

# De natura filii

nam tuā medicus vt te sanaret / idcirco ipsi<sup>9</sup> naturā impla  
temeritatem rūmar<sup>s</sup> / Audi q̄ ego tue īmanitati et ipudencie lo-  
quor / Si scrutari p̄gas substātiā medici / curiositatī tue nul-  
lus aditus / nullus trāsū<sup>9</sup> / nullus exi<sup>9</sup> pater / Quicūq̄ enim  
eiusce vestigatiōis iter incedere nitit / ptinue via illi oīs oc-  
cludit / et ante se nihil nisi deserta loca et inuia spicit / nullaz  
prosuls hñtia mansionē aut requiē / Cū igit̄ in inuio māsiōe  
et requie careas / qd facis miser / quo stulte p̄gist / Cur deserta  
horreda sectaris / quibz nulla vt dixim<sup>9</sup> mansio nullus finis  
est / Quorsum ip̄robe tēdis / Pelagus īmensum atq̄ infinitū  
est vñigeniti filij diuina natuitas / Quā vero stolid<sup>9</sup> ac teme-  
rariuses si gleba pusilla et puluere terre cōpacta / tā vastuz  
pelagus huius vestigatiōis penetrare posse te putas / Quo  
euades miser / Quis vñq̄ hoc vidit / quis audiuit vt puluis  
modicus fragilis / in pelagus descēderit ad p̄scrutādū om̄e  
maris p̄fundū / q̄ leni flatu ventoz vbiq̄ dispergit / substan-  
tiā nō habēs neq̄ virtutē / ventoz vel tenuissimo flatui resi-  
stendi / Natura uē stipule vim ignis explorare p̄git / Est em̄  
ignis cōbūrēs diuine nature vestigatio / Cur teipm infelix  
horredis flāmis exurendū tradis / Dic mihi temerarie / quō  
in mente tua ip̄m effinxisti creature totū autore infinitū glo-  
riosum atq̄ terribile / cuius ab aspectu creatura oīs liq̄scit  
vt cera a facie ignis / Creatura inquā oīs visibilis et inuisibi-  
lis / ab aspectu illi<sup>9</sup> i<sup>9</sup>ictu oculi liquecit et deficit / tu impu-  
dens atq̄ improber magna magnū atq̄ terribile gloriosum et inestis-  
mabile / in tua demētia et temeritate cōprehendisse te putas /  
Ebrius effectus es miser / qui te ipsum ignoras / et naturam  
atq̄ humilitatē tuā ipse (o puluis vilissime) quo pacto crea-  
tus fueris nescis / Qui ergo teipsum ignoras / dñm maiesta-  
tis terribile et gloriosum / quo scelere scrutari audes /

¶ Magorum exemplo diuinam maie-

starem non esse scrutandam.

**H**abende o infelix magos illos q̄ de remotis partibz  
ad adorādā nup editi regis infantā aduenerūt / Hō  
illi regē inuenērūt in purpura iacentē / nō diademate  
lucentibz gēmis interto insignitū caput / sed infantē inuolu-

enim viliis pānis in p̄sepio reppererūt et in uno apertis thesaurois suis obtulerūt ei munera cū gaudio cordis. Vnde ex cellētissimā magoz fidē. Offendūt vili presepio iacentē regem celestē sanctū nup pro salute toti⁹ orbis in carne natū. Inueniūt inquā in p̄sepio nec tamē inquirere pgunt. Quid enim angusto p̄sepio vili⁹. Inter tot vilia nullū regis indicu⁹ cernentes magi nihil de illi⁹ maiestate dubitāt nihil pānorūm vilitate mouent; neq; geniti naturā curiose rimantur. Ipse aut̄ infelix ad patris dexterā sp̄cīs vnigenitū filiu⁹; omni subnixū maiestate regē; sedere patri atq; cū ipso laudari; et audes illū temere scrutari. Nō expauescis misericordia tute terribilis. Qui teipm nescis creatorē explorare p̄sumis. Quis talē nō excref audaciā? De⁹ et dñs vnigenit⁹ patris in excelsis ad patris dexterā resideret. Angeli arehangeli cherubin et seraphin; cū metu et tremore astat illi; p̄sis deorsum cū horrore reuerenter obtutib⁹. Linis autē ac puluis in terra se dens; scrutat opificē. Cherubin prope soliū glorie sub alis suis regit faciē; neq; in illā maiestatē infigere lumina sustinet homo autē terren⁹ et luteus; qui seipm et mortis sue tps ignorat dñm omn̄ dñitorē perscrutat. Audi miser qui scrutaris dñm tuū mirāda quedā te enunciare pmittis de ipsius deitate de vnigenito dilecto p̄us. Qui ergo inuisibilē deitatem gloriosam incōprehensibilē te cernere in illo secreto suo procaciter asseris; pauca nobis pri⁹ explica de creature ratione; et expone in tua sapientia et intelligentia ministrorū ordinis qui corā deo iugiter astat. Ostende nob̄ et exprime ac profer in lucē angelorū naturam; figurā Cherubin; Seraphin imaginē propriā; Gabrieles facie signē; Michaelis perfecto flagrantē. Ministri deitatis et sp̄us cum sint oēs signē quō videntur. Lux nempe in circuitu est. Quo itē ordine sp̄m ducit administratōis sp̄us. Flagratis ignis rbi sunt oculis. Ubi nares ad requiē spiritus; Quenā ipsorū stature sunt erecte in specie honeste p̄ceritatis; an globose atq; rotundas. Tractabiles sunt an intractabiles? Hec oīa loquere temerarie atq; furiose; ea expone que nobis ignota sunt; quenam sint igneorū spiritūale qui flammantū pedes? Dic ut illi